
  

 

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 14. 12. po 22. hod. – ul. Havířská stezka, 30etý řidič OMV tovární zn. Mazda - řídil vozidlo, přestože není vlastníkem řidičského oprávnění. 

 

                              

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 13. 12. – Odcizené vozidlo tovární zn. Opel Insignia (ze dne 12. prosince) našli strážníci nepoškozené v bývalých rybízových sadech na 

Karlově. Poděkování patří obyvatelce Kutné Hory, která strážníkům poskytla důležitý poznatek k vozidlu. 

 

 

Znečištění veřejného prostranství  
 

 14. 12. – Po třetí hodině ranní zaregistrovala hlídka strážníků v kontejnerovém stanovišti v ulici Opletalova 28letého muže, který z kontejneru 

vyhazoval odpadky na zem. Po úklidu místa mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 13. 12. – Po jedné hodině ranní v ulici Hrnčířská (v prostoru čerpací stanice) odhazoval na zem plechovky od piva 34letý muž. Vyřešeno 

pokutou příkazem na místě.  

 21. 12. – Prostřednictvím kamerového systému byl v ulici Jana Palacha v podvečerních hodinách zjištěn 22letý muž, který znečišťoval 

kontejnerové stanoviště odpadky. Po úklidu místa mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

     

 22. 12. –  V ulici Benešova byl zjištěn objemný odpad (pohovka) v kontejnerovém stanovišti. Odpadu se tímto nedovoleným způsobem 

zbavila 58letá žena z nedalekého bytového domu. Porušila obecně závaznou vyhlášku města č. 02/2002 o odpadech. 

 

 

 

 

 25. 12. –  Na kamerovém systému byl v parku pod Vlašským dvorem zaznamenán 22letý mladík, který v altánku opakovaně odhazoval 

nedopalky cigaret na zem. Po uklizení místa mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 30. 12. –  Větší množství papírových krabic odložila mimo kontejnerové stanoviště 43letá žena v Městských sadech. Žena porušila obecně 

závaznou vyhlášku města č. 02/2002 o odpadech. 

 

 

 

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly nebo vykazující znaky vraku - odstraněny z pozemní komunikace 
 

Městská policie v rámci své činnosti dohledala majitele (provozovatele) motorových vozidel, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním vozidel došlo k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  12. 12. – ul. Potoční, dodávkové motorové vozidlo tov. zn. Ford, vrak vozidla bez přední části, motoru atd. 

 

 
 

 12. 12. – ul. Potoční, dodávkové motorové vozidlo tov. zn. Ford, bez registračních značek.  

 22. 12. – ul. Družební, osobní motorové vozidlo tov. zn. Peugeot, TK do 3/2019.  

    

 

9. 12. 2020 

První pomoc 
V dopoledních hodinách v ulici Masarykova hlídka zaregistrovala na chodníku ležícího muže. Strážníci zjistili, že 86letý muž je diabetik, který 

v důsledku poklesu hladiny cukru v krvi dostal záchvat. Seniorovi byla poskytnuta první pomoc a přivolána RZS Kutná Hora. 

 

 

 

11. 12. 2020 

Bezdomovec v paneláku 
V ranních hodinách (na žádost obyvatel bytového domu v ulici Jana Zajíce) vyjížděli strážníci k bezdomovci, který spal ve vchodu pod schody. 

Muž byl z místa vyveden a vzhledem k tomu, že nebyl schopen na místě prokázat svoji totožnost, byl k jejímu zjištění předveden. 

 

Injekční stříkačky 
Sběr injekčních stříkaček v okolí autobusového nádraží provedli strážníci v dopoledních hodinách. Vzhledem k důvodnému podezření, že injekční 

stříkačky zde po aplikaci drogy odhazují narkomané, bude tomuto místu a jeho okolí ze strany strážníků a Asistentů prevence kriminality 

věnována zvýšená pozornost. 

 

Žádáme občany, aby případný výskyt podezřelých osob na výše uvedeném místě, telefonicky oznámili městské polici na 

tel. číslo 156 (nebo tel. č. - 327 710 130). Oznámení lze učinit i anonymně. 

 

 
 



 

 

 

 

12. 12. 2020 

Pomoc seniorům 
Obtížnou situaci seniorů ze Žižkova pomohli vyřešit strážníci městské policie v dopoledních hodinách. Seniorka strážníkům uvedla, že manžel byl 

převezen do místní nemocnice a ona nemá možnost doručit mu osobní věci z důvodu nařízené karantény (pozitivita na COVID-19). Ve svém okolí 

neměla nikoho, kdo by jí mohl pomoci. Strážníci žádosti vyhověli a za dodržení nezbytných ochranných opatření doručili potřebné věci do 

nemocnice. 

 

15 12. 2020 

Pokusil se podplatit strážníky 
Kličkujícího řidiče osobního motorového vozidla tovární zn. Hyundai zaregistrovali strážníci po půlnoci v ulici Jana Palacha. Provedená dechová 

zkouška prokázala u 21letého řidiče požití alkoholického nápoje (0,87 ‰). Řidič je podezřelý z přestupku, když vozidlo řídil po požití alkoholického 

nápoje nebo v takové době po jeho požití, po kterou je ještě pod jeho vlivem. Ve správním řízení v rámci bodového hodnocení může být přestupci 

uděleno 7 bodů, pokuta od 2.500 do 20.000 Kč., a zákaz řízení motorového vozidla od 6 do 12 měsíců. 

 

Domněnka strážníků, že by s vozidlem mohl odjet podnapilý spolujezdec, se ukázala jako oprávněná. Po odjezdu hlídek MP a PČR se v ulici Jana 

Palacha řidič otočil do protisměru a pokračoval v jízdě až do zastavení hlídkou strážníků. Zjevně podnapilý 46letý řidič odmítl provedení dechové 

zkoušky s tím, že strážníkům nabídl finanční hotovost, když jeho protiprávní jednání nebudou dále řešit. Následně bylo zjištěno, že řidič má 

vysloven zákaz řízení motorových vozidel. Událost nyní šetří SKPV Policie ČR. 

 

19. 12. 2020 

Dívka v bezvědomí 
K hlučné mládeži v ulici Hradební byla hlídka přivolána ve večerních hodinách. Strážníci po příjezdu na místo spatřili na zemi ležící dívku ve věku 

20 let krvácející z nosu a nacházející se v bezvědomí. Okamžitě byla poskytnuta první pomoc k zajištění a kontrole základních životních funkcí. 

Přivolaná RZS převezla dívku k ošetření do Oblastní nemocnice v Kolíně. Na základě zjištěných skutečností byla věc předána Policii ČR pro 

podezření na zaviněné jednání jiné osoby. 

 

20. 12. 2020 

Ztracený pejsek vrácen majitelce 
Po 22. hodině nahlásila strážníkům ztrátu svého psa (křížence jorkšíra a bišonka) žena z Kaňku. Hlídce se pejska podařilo nalézt a předat šťastné 

majitelce. 

 

 
 

 

 

21. 12. 2020 

Rodinné neshody 
Před druhou hodinou ranní byla hlídka přivolána na Kaňk, kde docházelo k rodinným neshodám. Strážníci zjistili, že počáteční slovní hádka mezi 

přítelem a přítelkyní vygradovala až k fyzickému napadení. Žena utrpěla zranění v obličejové části, které si vyžádalo lékařské ošetření. Strážníci 

zajistili převoz napadené z místa bydliště k příbuzným.  

 

 

 

 

 

 

 

24. 12. 2020 

Bezdomovci 
V rámci kontrolní činnosti byli zjištěni dva muži bez stálého domova ve věku 28 a 36 let pobývající v prázdné nemovitosti v centru města. Po 

provedení nezbytných úkonů (osoby v pátrání atd.), byl o zjištěných skutečnostech vyrozuměn majitel nemovitosti. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     
 

 

27. 12. 2020 

Vyhrožování újmou na zdraví 
Po poledni na Palackého náměstí bezdůvodně vyhrožoval fyzickým napadením a újmou na zdraví 54letý muž chlapci ve věku 15 let. Strážníci na 

místě zadokumentovali uvedené jednání a věc předali k dořešení příslušnému správnímu orgánu. 

 

Vánoční strom 
V rámci pravidelných kontrol vánočního stromu na Palackého náměstí, bylo v podvečerních hodinách zjištěno vyklonění stromu v ukotvení vlivem 

silnějšího větru. Strážníci místo zajistili proti vstupu osob a předali k dalšímu opatření pracovníkům TS Kutná Hora.   

 

Fyzické napadení 
Po 23. hodině vyjížděli strážníci do Malína k 33letému muži, který verbálně a následně i fyzicky napadal jiného muže. Při tomto incidentu došlo 

k úmyslnému poškození skleněné výplně vchodových dveří. Vzhledem k tomu, že muž pokračoval ve svém protiprávním jednání i za přítomnosti 

strážníků, muselo být proti němu použito donucovacích prostředků (hmaty, chvaty, pouta). Na místě události zasahovala i RZS Kutná Hora a 

hlídka Policie ČR. 

 

28. 12. 2020 

Neuklidila po pejskovi 
V ulici Benešova v ranních hodinách zanedbala povinnost úklidu exkrementů po svém pejskovi 57letá žena. Za znečištění veřejného prostranství 

jí byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

30. 12. 2020 

Pomoc s pacientkou 
Na Žižkově v odpoledních hodinách vypomohli strážníci řidiči zdravotní služby při umístění (vynesení) pacientky do místa bydliště. 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

rok 2021 
 

1. 1. 2021 

Ohniště u Cimburku 
Neuhašené ohniště u bývalého mlýnu Cimburk dohasili v odpoledních hodinách (z preventivních důvodů) strážníci vodou z říčky Vrchlice. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. 1. 2021 

Požár ubytovny v Sedlicích 
Při likvidaci požáru ubytovny v Sedlicích poskytovali asistenci složkám IZS strážníci městské policie po 22. hodině. Další pomoc spočívala ve 

spolupráci s místní charitou, při zajištění dek a oblečení postiženým osobám a následném ubytování v hale Klimeška. Městská policie zajistila 

trvalou ostrahu objektu až do pátého ledna, kdy došlo k samotnému zajištění objektu. Na ostraze objektu se podílela i Policie ČR. 

 

V pondělí 4. ledna v dopoledních hodinách strážníci zaregistrovali dým vycházející z požářiště. Došlo k opětovnému zahoření objektu, na místo 

přivolán HZS Kutná Hora k uhašení. 

 

     
 

 

8. 1. 2021 

V čekárně bez jízdenky 
Na městském nádraží ČD se v odpoledních hodinách v čekárně pro cestující opakovaně neoprávněně zdržoval 63letý muž bez stálého domova. 

Strážníci muže bez platné jízdenky vykázali z uvedených prostor a následně provedli opakované kontroly čekárny. 

 


